СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2023 год                                                                        № 61
с. Малая Приваловка

	О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории Малоприваловского  сельского
поселения Верхнехавского муниципального  района,
утвержденные  решением Совета народных депутатов
Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского
Муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115

  В соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»,  приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141»,  Уставом Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                             РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства  территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115 следующие изменения и дополнения:
        1.1 Пункт 3.8. Правил дополнить подпунктом 3.8.23. следующего содержания: «Запрещается на территории поселения организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Малоприваловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Глава Малоприваловского
сельского поселения                                                              Л.Г.Гостева